Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020300173

173

Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO do MUNICÍPIO DE JUTAÍ-AM torna
público que realizará o seguinte procedimento licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2022-PMJ; Objeto: Prestação de Serviços de Engenharia, pelo regime de empreitada
global, para execução de IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA
ÁREA URBANA NO MUNICÍPIO DE JUTAÍ/AM, de acordo com o CONVÊNIO PLATAFORMA +
BRASIL N° 908502/2020, PROGRAMA DE TRABALHO Nº 10512222276520000, conforme
projetos, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias e cronogramas físicos financeiros
constantes do Anexo I deste edital, com fornecimento de toda a mão-de-obra, material,
equipamentos, maquinários e ferramentas necessárias para a execução. Data e Horário:
21/02/2022, às 09:00 horas,

O edital bem como seus anexos poderão ser retirados na Sede da Prefeitura
Municipal de Jutaí-Am, Sala da Comissão Municipal de Licitação - CML, localizada na Rua
Sete de Março, s/n˚, Centro, Jutaí/AM. das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 16:30;

Jutaí (AM), 2 de fevereiro de 2022.
ANTÔNIO CARDOSO JÚNIOR

Presidente da CML

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU
DESPACHO DE 28 DE JANEIRO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TP 029-2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO a realização da TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2021 - CPL, que visa a
"Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia, para
Construção de Quadra Coberta da Escola Leocádio da Cunha (Projeto FNDE), Localizada na
Vila Sacambu, 1, Comunidade Botafogo, Sacambu - Rio Manacapuru, Zona Rural do
Município de Manacapuru/AM, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED, Conforme Termo de Compromisso de Emenda N° 2021004881-1".
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de Licitação no TOMADA DE
PREÇOS Nº 029/2021 - CPL; CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de
julgamento; resolve:

I - HOMOLOGAR a decisão final da CPL, referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
029/2021 - CPL. II - ADJUDICAR em favor da licitante: A.T AVELAR EIRELI CNPJ:
27.128.963/0001-21, no valor global de R$ 877.478,88 (Oitocentos e setenta e sete mil,
quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

III - Publique-se no, DOM e DOU, observando o disposto na lei 8.666/93.

BETANAEL DA SILVA D'ANGELO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A Prefeitura do Município de São Sebastião do Uatumã, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimentos dos interessados que realizará
as licitações: 01) PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2022 - OBJETO: Aquisição de Materiais
Diversos, para execuções de ações da Defesa Civil. - Início de Acolhimento das Propostas
e Documentos de Habilitação: 03/02/2022 às 08h00min; - Limite de Acolhimento das
Propostas e Documentos de Habilitação: 16/02/2022 às 09h30min; - Abertura da Sessão:
16/02/2022 às 09h30min; -Data do Pregão/Disputa de Preços: 16/02/2022 às 10h30min; -
Será sempre considerado o horário de Brasília-DF. - Local: Portal de Compras do Banco do

Brasil (www.licitacoes-e.com.br).
O Edital completo pode ser consultado no endereço eletrônico

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/listar-licitacoes-comprador.aop.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeitura do Município de São Sebastião do Uatumã, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimentos dos interessados que realizará
as licitações: 01) PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2022 - OBJETO: Aquisição de Combustivel
e Derivados de Petroleo, para execuções de ações da Defesa Civil. - Início de Acolhimento
das Propostas e Documentos de Habilitação: 03/02/2022 às 08h00min; - Limite de
Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: 16/02/2022 às 10h00min; -
Abertura da Sessão: 16/02/2022 às 10h00min; -Data do Pregão/Disputa de Preços:
16/02/2022 às 11h30min; - Será sempre considerado o horário de Brasília-DF. - Local:
Portal de Compras do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).

O Edital completo pode ser consultado no endereço eletrônico
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/listar-licitacoes-comprador.aop.

São Sebastião do Uatumã/Am, 1º de fevereiro de 2022.
IRIO LUIS MONTEIRO BARRETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão do PREGÃO ELET R Ô N I CO.
003/2022. Objeto: eventuais aquisições de combustíveis, por meio de sistema de registro de
preço. Tipo: Menor preço por item.

Data da abertura: 16 de fevereiro de 2022. Hora: 10:00h (Horário de Brasília). Local
da abertura: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações: Os Editais destas licitações poderão ser consultados no Portal da
Transparência da Prefeitura de Silves (https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves).
Outras informações pelo fone (92) 99966-4942 ou e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves (AM), 2 de fevereiro de 2022.
ANA PAULA ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 03/2021/CPL processo n. 201/2021/PMT-
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TEFÉ/AM,

torna público, para conhecimento, o resultado de Julgamento do Processo Licitatório
sob a Modalidade Concorrência Pública nº03/2021/CPL - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO
DE CONTENÇÃO DE EROSÃO FLUVIAL NO MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM. Licitante Vencedor:
T G C TECNOLOGIA GERENCIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 03.127.054/0001-00 -
proposta com o valor de R$22.415.986,68 (vinte e dois milhões, quatrocentos e quinze

mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

Tefé/AM, 26 de janeiro de 2022.
MATHEUS CAVALCANTE CELANI

Presidente da Comissão de Licitação

DESPACHO DE 28 DE JANEIRO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021/CPL
PROCESSO N. 201/2021/PMT-

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de TEFÉ/AM, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 86, Inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e, de
acordo com o inciso VI do art. 43, da Lei 8.666/93, tendo em vista o Relatório da
Comissão Permanente de Licitação que processou e julgou o certame e do Parecer
Jurídico final da Procuradoria Geral do Município/PGM, em epígrafe: Considerando que
não houve interposição de recursos a esta Licitação no prazo legal; resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame efetuado com base
no Relatório da Comissão Julgadora, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei nº.
8.666/93.

II - ADJUDICAR o objeto do certame, que é a contratação de pessoa jurídica
na Execução de Obra e serviços de engenharia para serviço de Contratação De Empresa
Especializada Em Serviços De Engenharia Para Construção De Muro De Contenção De
Erosão Fluvial No Município De Tefé/AM, sob a Modalidade Licitação de Concorrência
Pública nº03/2021/CPL, à empresa T G C TECNOLOGIA GERENCIAL DE CONSTRUÇÕES
LTDA - CNPJ: 03.127.054/0001-00, endereçada à Av. Rio Negro, 35, Santo Agostinho, na
Cidade de Manaus.

III - DETERMINAR que seja emitida a nota de empenho correspondente ao
crédito, no valor R$22.415.986,68 (vinte e dois milhões, quatrocentos e quinze mil,
novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos), em favor da
adjudicatária. IV - FIXAR o prazo de 05 (cinco) dias corridos para a retirada do
instrumento contratual, sob pena das sanções previstas na Lei 8.666/93.

NICSON MARREIRA LIMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CARTA CONTRATO Nº051/2022. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 025/2022.
ASSINATURA: 28/01/2022. VIGÊNCIA: 06 meses - 28/01/2022 A 28/07/2022 PARTES :
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA/AM E A EMPRESA ANTONIA LUCIVALDA
BERNARDES BARACHO ME, (A. BARACHO PRODUÇÕES E EVENTOS), CNPJ nº
13.907.337/0001-29. OBJETO: Referente à prestação de serviços na contratação de
atrações musicais, locais e regionais, para apresentação de shows artísticos no "FESTIVAL
DE CULTURA AFRO BRASILEIRO" NO MUNICÍPIO DE URUCURITUBA, CONFORME TERMO DE
CONVÊNIO 907950/2020 - DISPONIBILIDADE DO RECURSO PROVENIENTE DA FUNDAÇÃO
CULTURAL PALMARES - MINISTÉRIO DO TURISMO - GOVERNO FEDERAL VALOR GLOBAL R$
96.000,00 (Noventa e seis mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 02.16 -
Secretaria Mun. de Juventude, Educação e Cidadania - SEJUCProjeto/Atividade:
13.392.0182.2024 - Operacionalização das Ações de Promoção Cultural Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00.100 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte: 100-
Recursos Próprios /106 - Transferência da União FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRAT AÇ ÃO :
INCISO III, ART. 25 DA LEI 8.666/93 E DE SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Urucurituba/Am, 28 de Janeiro de 2022.
JOSÉ CLAUDENOR DE CASTRO PONTES

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de
Urucurituba/AM, torna público e conhecimento que na publicação da Retificação da
Inexigibilidade para contratação da empresa Antônia Lucivalda Bernardes Baracho ME, (A.
Baracho Produções e Eventos), CNPJ 13.907.337/0001-29, referente à prestação de serviços
na Contratação de atrações musicais, locais e regionais, para apresentação de shows
artísticos no "Festival de Cultura Afro Brasileiro" no município de Urucurituba onde se lê:
RATIFICO a inexigibilidade de licitação n° 001/2022/PMU.DO VALOR: R$94.000,00(noventa
e quatro mil reais).

Leia como consta e não como constou: RATIFICO a inexigibilidade de licitação n°
025/2022/PMU. DO VALOR: R$96.000,00(noventa e seis mil reais).

Urucurituba/AM, 2 de fevereiro de 2022.
EVANDRO MEIRELIS LHIPS

Secretário de Administração

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna pública a SUSPENSÃO do
Pregão Eletrônico no 033-2021, em virtude de ter sido protocolado IMPUGNAÇÃO ao
Ed i t a l .

A nova data para realização do certame será disponibilizada posterior análise
das peças apresentadas.

O Pregão Eletrônico tem como objeto, para aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no termo de referência e seus anexos, com entrega parcela.

Amélia Rodrigues (BA), 2 de fevereiro de 2022.
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PA 38/22. Dia 15/02/22 ás 10h30. Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N°: 920411.
Objeto: realização de Projeto e execução de oficinas na área de informática
básica e avançada que contenham atividades complementares para o
aperfeiçoamento dos alunos nas áreas de português, matemática e inglês,
realizadas através de cursos interativos em 10 equipamentos portáteis tipo
laptop a serem fornecidos pela Empresa. Menor valor global. Inf.:
ipmbrasil.org.br.

América Dourada/BA, 1º de fevereiro de 2022.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

		2022-02-03T08:03:09-0300